



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2017 № 2588-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений
в Постановление мэрии городского округа
Тольятти Самарской области от 30.03.2016 г. № 938-п/1
«О комиссии при мэрии городского округа Тольятти
по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
(вместе с «Положением о комиссии при мэрии городского округа
Тольятти по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов»)

В связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление мэрии городского округа Тольятти Самарской области от 30.03.2016 г. № 938-п/1 «О комиссии при мэрии городского округа Тольятти по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (вместе с «Положением о комиссии при мэрии городского округа Тольятти по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов») (далее – постановление) (газета «Городские ведомости» 05.04.2016 № 20, 06.12.2016 № 86) следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1, 2, 3 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

1.2. В пункте 7 слово «мэрии» заменить словом «администрации», слова «Дементьев Д.В.» исключить, слова «Гильгулин Г.В.» исключить.

1.3. В пункте 8 слова «руководителя аппарата мэрии Бычкову Е.Э.» заменить словами «заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации»

2. Внести в Положение о комиссии при мэрии городского округа Тольятти по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением (далее – Положение) следующие изменения:

2.1. В наименовании, пункте 1.1 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.2. В пунктах 2.1, 2.2 слово «мэрии» в соответствующем падеже заменить словом «администрации» в соответствующем падеже.

2.3. В пункте 3.1 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.4. В пункте 3.2 слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэром» заменить словом «главой», слова «(далее – мэр)» заменить словами «(далее – глава городского округа)».

2.5. В подпункте «а» пункта 3.3 слова «руководитель аппарата мэрии» заменить словами «руководитель управления муниципальной службы и кадровой политики администрации», слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэром» заменить словами «глава городского округа», слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ».

2.6. В пункте 3.4:

2.6.1. В абзаце первом слово «мэра» заменить словами «главы городского округа»;

2.6.2. В подпункте 3 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.7. В пункте 3.5 слово «мэра» заменить словами «главы городского округа».

2.8. В пунктах 3.6, 3.8 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.9. В пункте 4.1 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.10. В пункт 4.3 внести следующие изменения:

2.10.1. В подпункте «а» слово «мэром» заменить словами «главой городского округа», слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ»;

2.10.2. В подпунктах «б» и «д» слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже, слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ»;

2.10.3. В подпункте «в» слово «мэра» заменить словами «главы городского округа», «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.11. В абзаце первом пункта 4.5, пункте 4.7 слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ».

2.12. В пункте 4.9 слово «мэр» заменить словами «глава городского округа».

2.13. В пунктах 4.13, 4.15 слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ».

2.14. В подпункте «б» пункта 4.17, в подпункте «б» пункта 4.18, подпункте «в» пункта 4.20, подпунктах «б», «в» пункта 4.21, подпункте «б» пункта 4.22 слово «мэру» заменить словами «главе городского округа», слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ».

2.15. В пункт 4.23 внести следующие изменения:

2.15.1. В абзаце первом слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ»;

2.15.2. В подпункте «б» слово «мэру» заменить словами «главе городского округа», слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ».

2.16. В пункте 4.26 слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэра» заменить словами «главы городского округа», слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ».

2.17. В абзаце втором пункта 5.2 слово «мэра» заменить словом «главы городского округа», слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ».

2.18. В подпункте «ж» пункта 5.3 слово «мэрию» заменить словом «администрацию», слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ».

2.19. В подпункте «а» пункта 5.5 слово «мэру» заменить словами «главе городского округа», слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ».

2.20. В пункте 5.6 слово «мэр» в соответствующем падеже заменить словами «глава городского округа» в соответствующем падеже, слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ».

2.21. В пункте 6.1 слово «мэру» заменить словами «главе городского округа», слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ».

2.22. В пункте 6.4 слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «ОМЮЛ» заменить словом «ОАЮЛ».

3. Состав комиссии при мэрии городского округа Тольятти по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением, изложить в следующей редакции:

**СОСТАВ КОМИССИИ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ ПО
СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА
ИНТЕРЕСОВ**

1	Председатель Комиссии:	-	Заместитель главы городского округа – руководитель аппарата администрации
2	Заместители Председателя Комиссии:	-	руководитель Управления муниципальной службы и кадровой политики администрации
3	Секретарь Комиссии:	-	заведующий сектором по профилактике коррупционных и иных правонарушений Управления муниципальной службы и кадровой политики администрации

4	Члены Комиссии:	- руководитель Департамента общественной безопасности администрации
5		- заместитель руководителя - руководитель нормативно-аналитического управления Правового департамента администрации
6		- ведущий специалист сектора по профилактике коррупционных и иных правонарушений Управления муниципальной службы и кадровой политики администрации
7		- представитель профсоюзной организации администрации (по согласованию)
8	Закомолдин Р.В.	- декан юридического факультета Филиала частного образовательного учреждения высшего образования «Самарская гуманитарная академия» в г. Тольятти (по согласованию)
9	Киселева О.П.	- заместитель директора по учебной и методической работе Тольяттинского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию)
10		- документовед 1 категории общественной приемной (отдела) Управления по взаимодействию с общественностью администрации
11		- инспектор 1 категории Бюро кадров Управления муниципальной службы и кадровой политики администрации
12		- руководитель Департамента финансов администрации <*>
13		- ведущий специалист административного отдела Департамента финансов администрации <*>
14		- ведущий специалист Департамента финансов администрации <*>

Примечание: указанные <*> лица являются членами Комиссии в случае рассмотрения вопроса о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципального служащего Департамента финансов администрации.».

4. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее Постановление в газете «Городские ведомости».

5. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

6. Руководителю управления муниципальной службы и кадровой политики администрации городского округа Тольятти, руководителю департамента финансов администрации городского округа Тольятти ознакомить муниципальных служащих соответствующих органов администрации городского округа Тольятти с настоящим Постановлением под личную подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации.

Глава городского округа



С.А.Анташев